
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

          31.08.2020                                                                                 № 1476/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 31.08.2020 (протокол №19) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет стоматологии 
 

Специальность: 31.05.03 Стоматология 

№ Фамилия Имя Отчество Гражданство 
Сумма 

баллов 

1. Абдиманнанов Жаныш  Киргизия 123 

2. Абдуллаев Мухаммадазиз Акрамович Киргизия 107 

3. Абдусаторов Рахимджон Равшанджонович Таджикистан 107 

4. Абу Чакра Дана  Ливан 96 

5. Автандилова Саадат  Киргизия 121 

6. Азимов Абдужалил Шухратович Таджикистан 103 

7. Алквайк Билал  Ливан 90 

8. Аль Аруд 
Раслан Емад 

Мохаммад 
 Иордания 84 

9. Арзымбетова Наргиза  Узбекистан 134 

10. Атабаев Аброр Назирович Таджикистан 135 

11. Атруз 
Омар Аммар 

Дайфаллах 
 Иордания 100 

12. Ахметов Хожиакбар Ильясович Киргизия 113 

13. Ашырбаев Мирбек Ашырбаевич Киргизия 89 

14. Бадреддин Нур  Ливан 137 

15. Бахтияров Атабек  Туркменистан 83 

16. Богатенкова Александра  Туркменистан 90 



17. Гафуров Абдулложон Гафуржонович Таджикистан 114 

18. Гафуров Амирджон Зафарджонович Таджикистан 101 

19. Данеши Йасин  Иран 172 

20. Джаборов Исо Махмадюсуфович Таджикистан 108 

21. Домуллоев Илхомиддин Фазлиддинович Таджикистан 160 

22. Жураев Назирбек Сайридинович Таджикистан 93 

23. Зоидов Саидмухаммад Абдуалиевич Таджикистан 110 

24. Зокиров Собирджон Носирджон Таджикистан 104 

25. Казакбаева Азиза  Киргизия 113 

26. Каримов Авазбек Илхомович Таджикистан 136 

27. Ким Ангелина  Узбекистан 85 

28. Комилов Иброхимжон  Узбекистан 109 

29. Курбонов Манучехр Наджмиддинович Таджикистан 106 

30. Курбонов Дилшод Хуршедович Таджикистан 94 

31. Курбонова Сарвиноз Асатиллоевна Таджикистан 91 

32. Маматалиев Баяман  Киргизия 87 

33. Нижадасл Саида Маджид Кызы Азербайджан 125 

34. Нумонов Фирдавс Илхомович Таджикистан 132 

35. Нурлан кызы Лира  Киргизия 179 

36. Рахмонов Мухаммадбобур Зоиридинович Таджикистан 92 

37. Сатторов Акбарали Алишерович Таджикистан 106 

38. Сатымкулова Дениза  Киргизия 156 

39. Сахоули Мохамед  Алжир 85 

40. Скайки Али  Ливан 86 

41. Собиржонов Жавлонбек Улугбек Угли Узбекистан 103 

42. Тошматов Мухаммаджон Рахматович Таджикистан 172 

43. Тулиев Руслан Игоревич Таджикистан 178 

44. Фаттоев Хабибулло  Таджикистан 113 

45. Шараф Нур  Ливан 121 

46. Шуман Слеиман  Ливан 91 

47. Шуман Хуссейн  Ливан 91 

48. Эмилбеков Аманбол Эмилбекович Киргизия 87 

49. Юлдошев Мухаммадюсуф Мамуржонович Таджикистан 89 

50. Юсупов Мухаммадюсуф Хуршедович Таджикистан 86 

51. Яхёев Абдуворис Юсуфджонович Таджикистан 105 

52. Яхёев Гафурджон Юсуфджонович Таджикистан 113 

 Всего по специальности: 52 

 Всего по факультету: 52 
 

 

 

 



Лечебный факультет 
 

Специальность: 31.05.02 Педиатрия 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Гражданство Сумма 

баллов 

1. Абдубасирова Акмарал  Киргизия 112 

2. Дадохонов Баходурхон Бахромхонович Таджикистан 119 

3. Керималиева Айкумуш  Киргизия 143 

4. Киприану Мария  Кипр 118 

5. Тураев  Синдор Садриддинович Таджикистан 89 

6. Хасанжонова Мохигул Дилшодовна Киргизия 155 

7. Шокиров Улугбек Ботирович Таджикистан 134 

  

Всего по специальности: 7 

 

Специальность: 31.05.01 Лечебное дело 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Гражданство Сумма 

баллов 

1. Абдурасулов Фаррух  Киргизия 138 

2. Азатов Курманбек  Киргизия 118 

3. Али 

Давад 

Абдулсалам 

Нашер 

 

Йемен 

90 

4. Амиров Абубакр Махмудович Таджикистан 96 

5. Атаева Рухшона Убайдуллоевна Таджикистан 98 

6. Атаджанов Шамгун  Туркменистан 117 

7. Ахмедов 
Мархамат 

Наджаф Оглы 
 

Азербайджан 
107 

8. Бахтиёров Жахонгир Жамол Угли Узбекистан 116 

9. Бойназаров Шарифжон Салимджонович Таджикистан 106 

10. Баротов Парвиз Аскаралиевич Таджикистан 87 

11. Буважонова Мадинабону Абдурахимовна Таджикистан 90 

12. Бурхонов Илхомжон Юсуфжонович Таджикистан 116 

13. Ибрагимов Актамчон Ахбаралиевич Таджикистан 97 

14. Иномов Нумонджон Шухратжонович Таджикистан 150 

15. Кадыржанова Рушания  Киргизия 92 

16. Камолов Азизджон Акмалджонович Таджикистан 124 

17. Каюмджанова Юлдуз  Туркменистан 103 

18. Курбанов Сали Кобилджонович Киргизия 136 

19. Мамадалиев Комронхон Иномджонович Таджикистан 104 

20. Мангуала-Кеба 
Ммулль Вивине 

Долен Франисе 
 

Габон 
93 



21. Мирбакоев Махмуджон Мамурджонович Таджикистан 114 

22. Муавиа Али  Ливан 88 

23. Муавиа Мохаммад  Ливан 87 

24. Мукету Леонс Денард  Габон 85 

25. Назарова Гозель  Туркменистан 91 

26. Нурматов Анвар Аюбджонович Таджикистан 103 

27. Одилзода Фаррух  Таджикистан 107 

28. Орозова Эльнура  Киргизия 103 

29. Раззоков Мухаммад Хушбахтович Таджикистан 98 

30. Расулова Гулиза  Киргизия 165 

31. Раупов Низом Насимович Таджикистан 96 

32. Рахматуллоев Абдушукур Абдурашидович Таджикистан 116 

33. Розумов Максут  Туркменистан 100 

34. Рузибоев Давлатжон Умарович Таджикистан 104 

35. Рысбаева Барчынай  Киргизия 121 

36. Садирова Севара  Киргизия 146 

37. Сафаров Мирали Абдухоликович Таджикистан 92 

38. Сафарова Зиёдахон Насрулложоновна Таджикистан 103 

39. Срур Мохамад  Ливан 93 

40. Стульникова Виктория  Казахстан 146 

41. Сулайманова Жибек  Киргизия 96 

42. Темурджанова Набуватхон Бахтиёровна Таджикистан 121 

43. Тошматов Исломжон Илхомович Таджикистан 150 

44. Улад Мбарек Суфиан  Марокко 137 

45. Умаров Азизджон Хайдаралиевич ЛБГ 103 

46. Фаттоев Шахзод Шухратович Таджикистан 100 

47. Чекирова Жанылай  Киргизия 165 

48. Холмурзоева Элмира Мухиддиновна Таджикистан 110 

49. Шавкат Равшанджони  Таджикистан 91 

50. Юсупова Айжан  Киргизия 129 

51. Эркинов Убайдулло  Узбекистан 105 

  

Всего по специальности: 51 

 

 

Специальность: 33.05.01 Фармация 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Гражданство Сумма 

баллов 

1. Керимова Гулистан  Туркменистан 107 

2. Мизанов Равшан Калмаматович Киргизия 96 

3. Улад Мбарек Сулайман  Марокко 164 



4. Урунов Озод Сойимович Таджикистан 94 

5. Янгиев Довлет  Туркменистан 139 

 Всего по специальности: 5 

 Всего по факультету: 63 

 Всего по институту: 115 

 
 

Ректор            А.Д. Гуляков 


